
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 26 декабря 2022 г. N 1069-ПП 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ОРГАНИЗАЦИЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ, 

ИСПЫТЫВАЮЩИХ ПОТРЕБНОСТЬ В ПРИВЛЕЧЕНИИ РАБОТНИКОВ 
 

  Список изменяющих документов 

(в ред. Постановлений Правительства Мурманской области 

от 13.06.2024 N 378-ПП, от 04.06.2025 N 393-ПП) 

 

 

В соответствии с Решением о порядке предоставления субсидии на государственную 

поддержку трудоустройства работников из другой местности или других территорий, 

утвержденным приказом Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации 

от 29.12.2024 N 2713, Правительство Мурманской области постановляет: 

(преамбула в ред. Постановления Правительства Мурманской области от 04.06.2025 N 393-ПП) 

утвердить прилагаемый Перечень организаций Мурманской области, испытывающих 

потребность в привлечении работников. 

(в ред. Постановления Правительства Мурманской области от 04.06.2025 N 393-ПП) 

1. - 2. Утратили силу. - Постановление Правительства Мурманской области от 13.06.2024 N 

378-ПП. 

 

Губернатор 

Мурманской области 

А.В.ЧИБИС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Утвержден 

постановлением 



2 
 

Правительства Мурманской области 

от 26 декабря 2022 г. N 1069-ПП 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ОРГАНИЗАЦИЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ, ИСПЫТЫВАЮЩИХ ПОТРЕБНОСТЬ 

В ПРИВЛЕЧЕНИИ РАБОТНИКОВ 
 

  Список изменяющих документов 

(в ред. Постановлений Правительства Мурманской области 

от 13.06.2024 N 378-ПП, от 04.06.2025 N 393-ПП) 

 

 

N 

п/п 
Наименование организации ИНН 

1 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "БРИЗ" 5190070098 

2 
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ИНФОРМ-ТЕХНОЛОГИИ СЕРВИС" 
5190929291 

3 
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ИНФОРМ" 
5190929284 

4 
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "171 ОТДЕЛЬНОЕ 

КОНСТРУКТОРСКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ БЮРО" 
5190904177 

5 
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "10 ОРДЕНА ТРУДОВОГО КРАСНОГО 

ЗНАМЕНИ СУДОРЕМОНТНЫЙ ЗАВОД" 
5116001041 

6 
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "195 РЕМОНТНЫЙ ЗАВОД РАКЕТНО-

АРТИЛЛЕРИЙСКОГО ВООРУЖЕНИЯ" 
5110002377 

7 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "82 СУДОРЕМОНТНЫЙ ЗАВОД" 5110002842 

8 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЗЕНИТ" 5191303813 

9 
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"МУРМАНСКАЯ СУДОРЕМОНТНАЯ КОМПАНИЯ" 
5190108383 

10 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПАРОЛЬ" 5190304490 

11 
ФИЛИАЛ "СЕВЕРНЫЙ" АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "СЕВЕРНОЕ 

ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ "АРКТИКА" 
2902057930 

12 
ФИЛИАЛ "35 СУДОРЕМОНТНЫЙ ЗАВОД" АКЦИОНЕРНОГО 

ОБЩЕСТВА "ЦЕНТР СУДОРЕМОНТА "ЗВЕЗДОЧКА" 
2902060361 

13 
ФИЛИАЛ "СУДОРЕМОНТНЫЙ ЗАВОД "НЕРПА" АКЦИОНЕРНОГО 

ОБЩЕСТВА "ЦЕНТР СУДОРЕМОНТА "ЗВЕЗДОЧКА" 
2902060361 

14 
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "МОРСКАЯ АРКТИЧЕСКАЯ 

ГЕОЛОГОРАЗВЕДОЧНАЯ ЭКСПЕДИЦИЯ" 
5190100088 

15 
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "КОЛЬСКАЯ ГОРНО-

МЕТАЛЛУРГИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ" 
5191431170 

16 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ОЛЕНЕГОРСКИЙ ГОРНО- 5108300030 



3 
 

ОБОГАТИТЕЛЬНЫЙ КОМБИНАТ" 

17 

ФИЛИАЛ АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "РУСАЛ УРАЛ" В 

КАНДАЛАКШЕ "ОБЪЕДИНЕННАЯ КОМПАНИЯ РУСАЛ 

КАНДАЛАКШСКИЙ АЛЮМИНИЕВЫЙ ЗАВОД" 

6612005052 

18 
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "РЕТЕКС-

2" 
5112301767 

19 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР 

СТАНДАРТИЗАЦИИ, МЕТРОЛОГИИ И ИСПЫТАНИЙ В 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ" 

5193600138 

20 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ АТОМНОГО ФЛОТА 
5192110268 

21 
МУРМАНСКИЙ ФИЛИАЛ АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА 

"ВОЕНТЕЛЕКОМ" - 826 РЕМОНТНЫЙ ЗАВОД СРЕДСТВ СВЯЗИ 
7718766718 

22 
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "НК "РОСНЕФТЬ"-

МУРМАНСКНЕФТЕПРОДУКТ" 
5193102164 

23 
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "СПЕЦИАЛЬНАЯ 

ПРОИЗВОДСТВЕННО-ТЕХНИЧЕСКАЯ БАЗА ЗВЕЗДОЧКА" 
5116060209 

 

 

 

Утвержден 

постановлением 

Правительства Мурманской области 

от 26 декабря 2022 г. N 1069-ПП 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ПРОФЕССИЙ (ДОЛЖНОСТЕЙ, СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ), ВОСТРЕБОВАННЫХ 

В ОРГАНИЗАЦИЯХ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ, ИСПЫТЫВАЮЩИХ ПОТРЕБНОСТЬ 
В ПРИВЛЕЧЕНИИ РАБОТНИКОВ ИЗ ДРУГИХ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ВОСТРЕБОВАННЫМ ПРОФЕССИЯМ 
(ДОЛЖНОСТЯМ, СПЕЦИАЛЬНОСТЯМ) 

 

Утратил силу. - Постановление Правительства 

Мурманской области от 13.06.2024 N 378-ПП. 

 

 
 

 

 Источник публикации 

Первоначальный текст документа опубликован в изданиях: "Электронный бюллетень 

Правительства Мурманской области" http://www.gov-murman.ru, 26.12.2022,  

"Официальный интернет-портал правовой информации" http://pravo.gov.ru, 27.12.2022.  

   

http://www.gov-murman.ru/
http://pravo.gov.ru/

